
 

 

              Zápis z mimořádné schůze představenstva ÚS ČZS Ostrava 

                                              30.září 2024 

Přítomni:      M.Vjačka, Bc.M.Šustková, Z.Špak,  Mgr.L.Havlásková,                      

M.Pěronková,  H.Holaňová, Ing.M.Čechovský, J.Machalla, Ing.J.Procházková, P.Koziel  

Program schůze:  

1/ Hodnocení  akce „Život na zahradě 2024“ 

2/ Řešení problému-zdravotní indispozice tajemnice ÚS ČZS Ostrava 

3/ Odhlasování příspěvku  ÚS ČZS Ostrava na „Dobročinnou sbírku ČZS“ 

4/ Různé  

Ad.1/ 

Kladné stránky akce „Život na zahradě 2024“: 

Akce  - krajská zahrádkářská výstava s trhy „Život na zahradě 2024“ hodnocena přítomnými 

členy ÚS, kteří se jí zúčastnili, velmi kladně. Ohlas u cca 700 návštěvníků také velmi 

pozitivní. Nejen krásná výstava květin,ovoce,zeleniny, ale i letos poprve využití stánků 

trhovců,zavedení workshopů. Poděkování Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a 

přívoz a Magistrátu města Ostravy za podporu, vstřícnost a spolupráci a dotaci ve výši 50.000 

Kč, která byla vyčerpána a bude v termínu vyúčtována .Aktuální,nápaditá a velmi kladně 

hodnocená všemi návštěvníky byla „Dobročinná sbírka ČZS na podporu postižených 

povodněmi“, kdy členka rady ÚS ČZS Ostrava prodávala za  symbolickou cenu 50 Kč krásné 

ikebany, vytvořené  dětmi-mladými zahrádkáři pro tuto dobročinnou sbírku.Vybralo se 4.700 

Kč , které byly odvedeny na účet Rizikového fondu ČZS č.6032011/0100.                                                                                                                                 

 

Záporné stránky akce „ Život na zahradě 2024“ :  

Nesrovnalosti v ceně za pronájem stánků pro trhovce : stanovena na 400 Kč/den,ale ne vinou 

ÚS nakonec navýšena (p.Muchová,koordinátorka pro komunikaci se stánkaři) 

Dalším velkým problémem při organizaci akce Život na zahradě 2024 byla velmi malá 

spolupráce při svážení materiálu potřebného na výzdobu výstavy ze strany základních 

organizací. Hlavní břímě na svozu a instalaci výzdoby výstavy spočívalo na obětavých 

jedincích Územního sdružení Ostrava /především M.Šustková, Z.Špak/.Proto je do budoucna 

nutno vyřešit otázku, zda v takovém rozsahu a zda s ostatními ÚS kraje pořádat tuto akci. 

 



Ad.2/ 

Tajemnice ÚS Ostrava M.Šustková informovala přítomné členy představenstva o svém 

vážném zdravotním stavu, který bude vyžadovat operaci a  následnou rekonvalescenci 

minimálně půl roku.Oznámila,že od 2.10.2024 nemůže být v kanceláři ÚS Ostrava přítomna a 

dočasně přerušuje práci. Vyzvala předsedu ÚS M.Vjačku, aby zajistil její zástup.Ten oznámil, 

že pravidelná pondělní odpoledne /14.00-16.00 hod./ bude přítomen buď on sám,anebo ostatní 

členové představenstva, na pomoc se přihlásil př.Špak, Ing.Čechovský, Mgr. Havlásková. 

S vyúčtováním dotace 50.000,-Kč magistrátu MO Ostravy v termínu vypomůže 

p.Y.Rozehnalová . Všichni přítomní členové předst.ÚS vyjádřili př.Martině Šustkové podporu 

a přání brzského uzdravení. 

 

Ad3/ 

Z řad přítomných členů bylo navrženo, aby za ÚS Ostrava byla zaslána na konto Rizikového 

fondu ČZS v rámci podpory postižených oblastí povodněmi částka 10.000 Kč  na  účet 

6032011/0100 , var.symbol. : 12924. Návrh byl jednohlasně odhlasován / všech 10 

přítomných/ a částka okamžitě zaslána na účet. 

Bylo konstatováno, že pokud by některé základní organizace chtěly přispět, mohou na stejný 

účet poslat příspěvek.  

Ad 4./ 

Různé: 

- Někteří členové představenstva ÚS Ostrava dosud neodevzdali ověřené registrační 

listy, je třeba neprodleně /do týdne/ doručit do kanceláře ÚS. 

- Dále je třeba atakovat ty ZO, které ještě neodevzdaly ověřené registrační listy členů 

svých výborů ZO a RK, aby tyto mohly být co nejdříve odeslány do Prahy. 

- Plánované školení hospodářů a pokladníků na říjen-listopad 2024 se odkládá do 

příštího roku 

- Přednesen návrh na uspořádání „jarní zahrádkářské výstavy“ v prostorách Národního 

zemědělského muzea před velikonocemi -jen akce ÚS Ostrava. Návrh zatím 

neschválen. 

Závěr: 

Schůze  byla ukončena v 18.00 hod. Další se koná 18.11.2024 v 16.00 hod. 

 

Zápis provedla: Mgr.Libuše Havlásková 

 


